ein Gebäude befand, ist unbestritten.  

Zur Frage der Gegenleistung: 

Punkt VIII des Übergabsvertrages lautet: 

„VIII. Verrechnungskonto 

Zur Kenntnis dient, dass auf einem Verrechnungskonto der Kommanditgesellschaft eine offene 

Forderung gegenüber dem Übergeber in der Höhe von € 226.000,00 (in Worten: Euro 

zweihundertsechsundzwanzigtausend (m.o.w.) besteht. Diese Forderung wird seitens des 

Übergebers binnen zwei Monaten um einen Betrag von € 46.900,00 (Abfertigung) reduziert 

werden, sodass eine restliche Forderung der Gesellschaft gegenüber dem bisherigen Kom-

manditisten von rund € 179.100,00 m.o.w.